
 

 STIE SWADAYA 

      Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 
                                  Jatiwaringin Raya No.36 Jakarta Timur 13620 Telp.(021) 8612829 Fax.(021) 8602142 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR :  009/ STG/PIMP.STIES/III/2021 

 

Yang bertanda tangan di bawah ini, Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya (STIE 

Swadaya), dengan ini memberikan tugas kepada :  

 

Nama Dosen :  Dr. H. Hasanuddin, SE,MS 
Masa Penugasan :  Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 

       (Perkuliahan tanggal 14 Maret 2022 s.d. 30 Agustus 2022) 
 

Untuk melaksanakan kegiatan perkuliahan dan kegiatan lain yang berhubungan dengan mata kuliah, 

dengan  jadwal perkuliahan sebagai berikut : 

 
NO MATA KULIAH HARI/PUKUL/RUANGAN KAMPUS KELAS 

1 

200812 MANAJEMEN 

PEMASARAN 
Jumat, 18:30 - 21:00, Ruangan Online UTAMA A 

2 

SK10484 PERENCANAAN & 

PENGEMBANGAN SDM***** 
Kamis, 20:00 - 22:30, Ruangan Online UTAMA A 

 

Dengan ketentuan : 

 

1. Ujian Tengah Semester (UTS) : 2 s.d 7 Juli 2022; 

2. Ujian Akhir Semester (UAS) : 18 s.d 30 Juli 2022; 

3. Membuat dan bertanggung jawab sepenuhnya atas penyampaian materi kuliah berdasarkan 

Rencana Pembelajaran Semester (RPS) dan kepustakaan mata kuliah tersebut; 

4. Setiap Dosen memberikan kuliah tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan 

(tidak diperkenankan memindahkan waktu kuliah) 

5. Setiap kali hadir, menandatangani absensi kehadirannya serta mengambil dan 

mengembalikan kembali absensi mahasiswa diruang dosen. 

6. Apabila berhalangan hadir dimohon memberitahukan kepada bagian perkuliahan minimal 1 

hari sebelum mata kuliah dikuliahkan 

  

 

Demikian surat tugas ini diberikan, atas kerjasamanya yang baik kami ucapkan terima kasih 

 

            Jakarta,  10  Maret  2022 

                                                                          Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

 

 

 

  

                         Achmad Jaelani, SE. MM   
                   Wakil Ketua I 

Tembusan : 
1.Ketua  Prodi (Ak, Mnj); 

2.Arsip 

 
 



 

 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
NOMOR : 008/ STG/PIMP.STIES/IX/2021 

 
Yang bertanda tangan  di bawah ini, Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya (STIE 
Swadaya), dengan ini memberikan tugas kepada : 

 

Nama Dosen : Dr. H. Hasanuddin, SE,MS 
Masa Penugasan : Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022 

(Perkuliahan tanggal : 13 September 2021 s.d 8 Januari 2022) 
 

Untuk melaksanakan kegiatan perkuliahan dan kegiatan lain yang berhubungan dengan mata kuliah, 

dengan jadwal perkuliahan sebagai berikut : 

 

NO MATA KULIAH SKS HARI JAM RUANG KLS SMT PRODI 

1 Perc,peng,dan pemeliharaan SDM 
 

3 

 

KAMIS 

 

20:00-22:30 

 

219 

 

MALAM 

 

IVA+B 

 

S-1MNJ 

2 Bisnis Internasional 2 SENIN 18:20-20:00 109 MALAM VIIB S-1AK 

3 Ekonomi Moneter & Kebij.Fiskal 2 SENIN 20:00-21:40 212 MALAM VIIA+B S-1MNJ 

4 Ekonomi Internasional 3 KAMIS 20:00-21:40 211 MALAM IIIA+B S-1MNJ 

         
 

Dengan ketentuan : 
1. Ujian Tengah Semester (UTS): 8 sd 13 Nopember 2021; 

2. Ujian Akhir Smester (UAS) : 24 Jan. sd 4 Febr. 2022; 

3. Membuat  dan  bertanggungjawab  sepenuhnya  atas  penyampaian  materi  kuliah  berdasarkan 
Silabus dan SAP serta kepustakaan mata kuliah tersebut; 

4. Setiap dosen memberikan kuliah  tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan (tidak 
diperkenankan memindahkan waktu kuliah) 

5. Setiap kali hadir, menandatangani absensi kehadirannya, serta mengambil dan mengembalikan 
kembali absensi mahasiswa di ruang dosen (lantai-2); 

6. Apabila berhalangan hadir dimohon memberitahukan kepada bagian perkuliahan minimal 1 

hari sebelum mata kuliah dikuliahkan. 

 

Demikian surat tugas ini diberikan, dan atas kerjasamanya kami ucapkan terimakasih. 

 

 

Jakarta, 3 September 2021 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

 

 

 

 
 

 
Tembusan : 
1.Ketua  Prodi (Ak, Mnj); 

2.Arsip 

Prof. Dr. Ir. Mulyad i, M.Si 

Wakil Ketua I 

 

STIE SWADAYA 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 
Jatiwaringin Raya No.36 Jakarta Timur 13620 Telp.(021) 8612829 Fax.(021) 8602142 



 

STIE SWADAYA 

Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya 

Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

      

MATA KULIAH : SA1072B BISNIS INTERNASIONAL   

DOSEN  : Dr.Hasanuddin,SE.,MS    

PROGRAM STUDI : SI/AK..SI/MNJ    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1     

  TANGGAL  13-09-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2     

  TANGGAL  20-09-2021 

      

  JAM 18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3     

  TANGGAL  27-09-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4     

  TANGGAL  04-10-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5     

  TANGGAL  11-10-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

 



 
 

 

                                       STIE SWADAYA    

               Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya   

 Jl. Jatiwaringin Raya No. 16 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829   

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

      

MATA KULIAH : SA1072B BISNIS INTERNASIONAL   

DOSEN  : Dr.Hasanuddin,SE.,MS    

PROGRAM STUDI : SI/AK..SI/MNJ    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

6     

  TANGGAL  18-10-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

7     

  TANGGAL  25-10-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

8   UTS 

  TANGGAL  01-11-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

9     

  TANGGAL  08-11-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10     

  TANGGAL  15-11-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

 



 

 
 

                                       STIE SWADAYA    

               Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya   

 Jl. Jatiwaringin Raya No. 16 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829   

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

MATA KULIAH : SA1072B BISNIS INTERNASIONAL   

DOSEN  : Dr.Hasanuddin,SE.,MS    

PROGRAM STUDI : SI/AK..SI/MNJ    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

11     

  TANGGAL  22-11-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12     

  TANGGAL  29-11-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

13     

  TANGGAL  06-12-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

14     

  TANGGAL  13-12-2021 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

15    

  TANGGAL  20-12-2021 

      

   JAM  18:20-20:00 

16 

  UAS TANDA TANGAN  KET. 

    DOSEN KA.PRODI   

HARI SENIN 

  

  

  

TANGGAL 27-12-2021 

JAM 18:20-20:00 

 



 

DAFTAR HADIR MAHASISWA SEMESTER GANJIL T.A 2021/2022 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
S1 AK 

AB 

Mata Kuliah  SA1072B BISNIS INTERNASIONAL 

Program Studi/Kelas  S1 Akuntansi (S1-AK (A)(B)) 

NIDN/NIDK/NUP Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

Hari/Jam/Ruang Senin  , 17.30 s/d 20.00   Ruangan : -109 

Tanggal 15 September 2021 

Semester VIIA+B 

N

o 
No Induk Nama Mahasiswa 

Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

9/2

2 

10/

22 

11/

22 

12/

22 

1/2

2 

2/2

2 

3/2

2 

4/2

2 

5/2

2 

6/2

2 

7/2

2 

8/2

2 

9/2

2 

10/

22 

11/

22 

12/22 

1  18530010  RISKY ANGGORO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

2  18530013  BUNGA LONA LEDYSNA LUBIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

3  18530019  AYU RAHMADIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4  18530025  AYU FITRIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

5  18530058  NANDA LATIFAH SYAHARA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

6  18530001  YENIE RUSTANDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

7  18530002  FIQRIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

8  18530005  ALBERTUS TAFONAO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9  18530006   DWI ARIYANI WIDYASTUTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

10  18530026  SILFIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

11  18530028  BAYU SUWITO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

12  18530032  ALIA DHELANOVA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

13  18530050  ANISA PUTRI RARASARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

14  18530057  NAJLA AL HAMED √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

15  18530059  MACHDALINA OCTANIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

16  18530061  DIANA ATIKA MAWADAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

17  18530063  RAHMAT √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

18  18530071  SYLVA PUTRI ARYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

19  18530075  SEFI YANA RISKI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

20  18530091  TIA DAMAYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

21  17530011  TRI WAHYUNI APRILITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

22  17530062  KOMARIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

23  17530064  SYIFA KHAIRUNNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

24  17530069  AYU NOVIYANTI PRIHATIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

25  17530071  REZA ADIPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

26  17530075  NUR ASIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

27  17530077  INE YULIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

28  17530084  RIRI OCTAVIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

29  17530085  PUTRI DESANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

30  17530086  HERU KRISTANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

31  18530007  DEVINA ANGELA Y √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

32  18530008  ANICETUS WEKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

33  18530012  VIKTORIANUS VOYENSIUS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

34  18530016  MULTI FITRI ELISABETH SAGALA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

35  18530027  AYU SARA LUMBANRAJA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

36  18530033  LALA LATIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

Nama Pengajar: 

Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

 

 



 

DAFTAR HADIR MAHASISWA SEMESTER GANJIL T.A 2021/2022 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
S1 AK 

AB 

Mata Kuliah  SA1072B BISNIS INTERNASIONAL 

Program Studi/Kelas  S1 Akuntansi (S1-AK (A)(B)) 

NIDN/NIDK/NUP Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

Hari/Jam/Ruang Senin  , 17.30 s/d 20.00   Ruangan : -109 

Tanggal 15 September 2021 

Semester VIIA+B 

N

o 
No Induk Nama Mahasiswa 

Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

9/2

2 

10/

22 

11/

22 

12/

22 

1/2

2 

2/2

2 

3/2

2 

4/2

2 

5/2

2 

6/2

2 

7/2

2 

8/2

2 

9/2

2 

10/

22 

11/

22 

12/

22 

37  18530034  BAHARUDIN YUSUF √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

38  18530037  MAHARDHIKA ADITYA ARDHANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

39  18530039  LINDA APRIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

40  18530040  NABILLA RIZKYANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

41  18530043  ANISA FAHMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

42  18530044  YULIA NINGSIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

43  18530045  THOMAS AQUINAS DEWA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

44  18530046  RATNA EKA PERMATA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

45  18530047  NADYA FARHATUN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

46  18530048  CHAERUNNISA AZIZI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

47  18530049  MARIANA SIRINGORINGO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

48  18530060  BUDIMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

49  18530065  ANI OKTAPIANINGSIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

50  18530067  MUHAMMAD RIZKY HARAHAP √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

51  18530068  NOFIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

52  18530069  NIKE MARISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

53  18530074  WAHDANIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

54  19537006  MARIA D.K SIPAHUTAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

55  20537004  INDAH MARILYN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

Nama Pengajar: 

Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

 

 



 

DAFTAR ABSEN UJIAN AKHIR SEMESTER REGULER  SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

UAS 
Mata Kuliah  SA1072B BISNIS INTERNASIONAL 

Program Studi/Kelas  S1 Akuntansi (S1-AK (A)(B)) 

NIDN/NIDK/NUP Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

Hari/Jam/Ruang Senin  , 17.30 s/d 20.00   Ruangan : -109 

Tanggal 27 Desember 2021 

Semester VIIA+B 

No No Induk Nama Mahasiswa 
Nilai Tanda Tangan 

HDR MDR UTS UAS AGK HRF  

1  18530010  RISKY ANGGORO 100 79 77 75   1  

2  18530013  BUNGA LONA LEDYSNA LUBIS 100 80 75 75    2 

3  18530019  AYU RAHMADIA 100 80 70 75   3  

4  18530025  AYU FITRIYANI 100 80 70 75    4 

5  18530058  NANDA LATIFAH SYAHARA 100 80 70 75   5  

6  18530001  YENIE RUSTANDI 100 80 70 75    6 

7  18530002  FIQRIANSYAH 100 80 70 75   7  

8  18530005  ALBERTUS TAFONAO 100 80 70 75    8 

9  18530006   DWI ARIYANI WIDYASTUTI 100 80 70 75   9  

10  18530026  SILFIYANI 100 80 70 75    10 

11  18530028  BAYU SUWITO 100 80 70 75   11  

12  18530032  ALIA DHELANOVA 100 80 70 75    12 

13  18530050  ANISA PUTRI RARASARI 100 80 70 75   13  

14  18530057  NAJLA AL HAMED 100 80 70 75    14 

15  18530059  MACHDALINA OCTANIA 100 80 70 75   15  

16  18530061  DIANA ATIKA MAWADAH 100 80 70 75    16 

17  18530063  RAHMAT 100 80 70 75   17  

18  18530071  SYLVA PUTRI ARYANI 100 80 70 75    18 

19  18530075  SEFI YANA RISKI 100 80 70 75   19  

20  18530091  TIA DAMAYANTI 100 80 70 75    20 

21  17530011  TRI WAHYUNI APRILITA 100 80 70 75   21  

22  17530062  KOMARIAH 100 80 75 75    22 

23  17530064  SYIFA KHAIRUNNISA 100 80 75 77   23  

24  17530069  AYU NOVIYANTI PRIHATIN 100 80 75 77    24 

25  17530071  REZA ADIPUTRA 100 80 75 77   25  

26  17530075  NUR ASIH 100 80 75 77    26 

27  17530077  INE YULIANI 100 80 75 77   27  

28  17530084  RIRI OCTAVIANI 100 80 75 77    28 

29  17530085  PUTRI DESANTI 100 80 75 77   29  

30  17530086  HERU KRISTANTO 100 80 75 77    30 

31  18530007  DEVINA ANGELA Y 100 80 75 77   31  

32  18530008  ANICETUS WEKA 100 80 75 77    32 

33  18530012  VIKTORIANUS VOYENSIUS 100 80 75 77   33  

34  18530016  MULTI FITRI ELISABETH SAGALA 100 80 75 77    34 

35  18530027  AYU SARA LUMBANRAJA 100 80 75 77   35  

36  18530033  LALA LATIFAH 100 80 75 77    36 

      77   37  

Dosen Staff Pengajar 

 

 

Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

Keterangan : 

 

 



 

DAFTAR ABSEN UJIAN AKHIR SEMESTER REGULER  SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

UAS 
Mata Kuliah  SA1072B BISNIS INTERNASIONAL 

Program Studi/Kelas  S1 Akuntansi (S1-AK (A)(B)) 

NIDN/NIDK/NUP Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

Hari/Jam/Ruang Senin  , 17.30 s/d 20.00   Ruangan : -109 

Tanggal 15 September 2021 

Semester VIIA+B 

No No Induk Nama Mahasiswa 
Nilai Tanda Tangan 

HDR MDR UTS UAS AGK HRF  

37  18530034  BAHARUDIN YUSUF 100 80 77 70   1  

38  18530037  MAHARDHIKA ADITYA ARDHANA 100 80 77 70    2 

39  18530039  LINDA APRIYANTI 100 80 77 70   3  

40  18530040  NABILLA RIZKYANA 100 80 77 70    4 

41  18530043  ANISA FAHMA 100 80 77 70   5  

42  18530044  YULIA NINGSIH 100 80 77 70    6 

43  18530045  THOMAS AQUINAS DEWA 100 80 77 70   7  

44  18530046  RATNA EKA PERMATA SARI 100 80 77 70    8 

45  18530047  NADYA FARHATUN 100 80 77 70   9  

46  18530048  CHAERUNNISA AZIZI 100 80 77 70    10 

47  18530049  MARIANA SIRINGORINGO 100 80 77 70   11  

48  18530060  BUDIMAN 100 80 77 70    12 

49  18530065  ANI OKTAPIANINGSIH 100 80 77 70   13  

50  18530067  MUHAMMAD RIZKY HARAHAP 100 80 77 70    14 

51  18530068  NOFIANA 100 80 77 70   15  

52  18530069  NIKE MARISA 100 80 77 70    16 

53  18530074  WAHDANIYAH 100 80 77 70   17  

54  19537006  MARIA D.K SIPAHUTAR 100 80 77 70    18 

55  20537004  INDAH MARILYN 100 80 77 70   19  

          20 

         21  

          22 

         23  

          24 

         25  

          26 

         27  

          28 

         29  

          30 

         31  

          32 

         33  

          34 

         35  

          36 

         37  

Dosen Staff Pengajar 

 

 

Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

Keterangan : 

 

 



 

UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
   MATA KULIAH   : SA1072B BISNIS INTERNASIONAL 

FAKULTAS / PROGRAM STUDI  : S1 Akuntansi (S1-AK (A)(B)) 

HARI / TANGGAL    : Senin , 27-12-2021 

WAKTU .     : 90 MENIT 

DOSEN    : Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

SIFAT UJIAN    : Closed Book 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Soal : 

 

1. Jelaskan pengertian International Monetary System! 

2. Apa yang di maksud dengan sistem standar emas? 

3. Apa yang dimaksud dengan Sistem Bretton Wood? 

4. Jelaskan apa yang dimaksud dengan Kurs Mengambang (Floating Exchange Rate) 

5. Tujuan neraca pembayaran! 

6. Sebut dan jelaskan strategi perusahaan internasional! 

7. Sebut dan jelaskan Tiga pendekatan utama dalam mengatur dan mengelola tenaga kerja 

suatu perusahaan (khususnya perusahaan multinasional) 

8. Sebutkan dan jelaskan jenis struktur organisasi multinasional! 

9. Apa yang dimaksud dengan ekspatriatisasi dan sebutkan jenisnya! 

10. Jelaskan apa yang dimaksud dengan strategi global! 

11. Sebut dan jelaskan mengapa perusahaan memasuki pasar global 

12. Sebut dan jelaskan strategi memasuki pasar global! 

13. Jelaskan faktor-faktor yang mempengaruhi entry mode! 

14. Faktor apa saja yang mendorong standarisasi produk? Jelaskan! 

15. Faktor apa saja yang mendorong adaptasi produk? Jelaskan! 

16. Sebut dan jelaskan Faktor-faktor apakah yang mempengaruhi praktek MSDM di 

perusahaan anda saat ini dan untuk masa mendatang? 

17. Jelaskan Mengapa Penugasan Internasional Gagal? 

18. Jelaskan alasan mengapa produksi dan logistik dilakukan secara internasional 

19. Fungsi produksi dan logistik perusahaan internasional memiliki sejumlah tujuan strategis, 

sebut dan jelaskan! 

20. Menentukan lokasi dalam bisnis internasional merupakan salah satu pertimbangan  penting 

yang harus ditentukan. Lokasi produksi yang tepat dapat meminimalkan  biaya sehingga 

meningkatkan kualitas produk.Jelaskan faktor-faktor yang harus dipertimbangkan dalam 

menentukan lokasi! 

 

Selamat Mengerjakan 



 

STIE SWADAYA JAKARTA 

SOAL UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) 
 

 

MATA KULIAH   : SK1072B Bisnis Internasional 

PROGRAM/JURUSAN  : S1 Akuntansi (S1-AK)A/B 

HARI, TANGGAL, JAM  ; Senin, 01 Nopember 2020 

SEMESTER/KELAS  : VII Ganjil/Reguler Malam 

DOSEN    : Andi Amrullah Hamid, SE.,MM 

    : Dr.H.Hasanuddin, SE.,MS 

JUMLAH PESERTA  : 55 Mahasiswa 

WAKTU/RUANG  : ONLINE 

 

 

 

SOAL : 
 

 

 

1. Jelaskan menurut pemahaman anda, apa yang dimaksud dengan ;a.Bisnis 

Internasionalb.Pemasaran Internasionalc.Perdagangan Internasional 

2. Menurut anda, jelaskan apa yang dimaksud dengan Strategi Bisnis Internasional. 

3. Apa yang anda ketahui tentang tahap-tahap Perusahaan dalam melakukan Bisni 

 

 

 

 

 

 

Selamat Mengerjakan  



 

 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
NOMOR : 008/ STG/PIMP.STIES/IX/2021 

 
Yang bertanda tangan  di bawah ini, Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya (STIE 
Swadaya), dengan ini memberikan tugas kepada : 

 

Nama Dosen : Dr. H. Hasanuddin, SE,MS 
Masa Penugasan : Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022 

(Perkuliahan tanggal : 13 September 2021 s.d 8 Januari 2022) 
 

Untuk melaksanakan kegiatan perkuliahan dan kegiatan lain yang berhubungan dengan mata kuliah, 

dengan jadwal perkuliahan sebagai berikut : 

 

NO MATA KULIAH SKS HARI JAM RUANG KLS SMT PRODI 

1 Perc,peng,dan pemeliharaan SDM 
 

3 

 

KAMIS 

 

20:00-22:30 

 

219 

 

MALAM 

 

IVA+B 

 

S-1MNJ 

2 Bisnis Internasional 2 SENIN 18:20-20:00 109 MALAM VIIB S-1AK 

3 Ekonomi Moneter & Kebij.Fiskal 2 SENIN 20:00-21:40 212 MALAM VIIA+B S-1MNJ 

4 Ekonomi Internasional 3 KAMIS 20:00-21:40 211 MALAM IIIA+B S-1MNJ 

         
 

Dengan ketentuan : 
1. Ujian Tengah Semester (UTS): 8 sd 13 Nopember 2021; 

2. Ujian Akhir Smester (UAS) : 24 Jan. sd 4 Febr. 2022; 

3. Membuat  dan  bertanggungjawab  sepenuhnya  atas  penyampaian  materi  kuliah  berdasarkan 
Silabus dan SAP serta kepustakaan mata kuliah tersebut; 

4. Setiap dosen memberikan kuliah  tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan (tidak 
diperkenankan memindahkan waktu kuliah) 

5. Setiap kali hadir, menandatangani absensi kehadirannya, serta mengambil dan mengembalikan 
kembali absensi mahasiswa di ruang dosen (lantai-2); 

6. Apabila berhalangan hadir dimohon memberitahukan kepada bagian perkuliahan minimal 1 

hari sebelum mata kuliah dikuliahkan. 

 

Demikian surat tugas ini diberikan, dan atas kerjasamanya kami ucapkan terimakasih. 

 

 

Jakarta, 3 September 2021 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

 

 

 

 
 

 
Tembusan : 
1.Ketua  Prodi (Ak, Mnj); 

2.Arsip 

Prof. Dr. Ir. Mulyad i, M.Si 

Wakil Ketua I 

 

STIE SWADAYA 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 
Jatiwaringin Raya No.36 Jakarta Timur 13620 Telp.(021) 8612829 Fax.(021) 8602142 



 

STIE SWADAYA 

Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya 

Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

      

MATA KULIAH : SK1073B EKONOMI MONETER DAN KEBIJAKAN FISKAL  

DOSEN  : Dr.H. Hasanuddin, SE, M.S  

PROGRAM STUDI : SI/AK..SI/MNJ    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1     

  TANGGAL  06-09-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2     

  TANGGAL  13-09-2021 

      

  JAM   

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3     

  TANGGAL  20-09-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4     

  TANGGAL  27-09-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5     

  TANGGAL  04-10-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

 



 
 

 

                                       STIE SWADAYA    

               Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya   

 Jl. Jatiwaringin Raya No. 16 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829   

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

      

MATA KULIAH :    

DOSEN  :    

PROGRAM STUDI :SI/AK..SI/MNJ    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

6     

  TANGGAL 11-10-2021  

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

7     

  TANGGAL  18-10-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

8   UTS 

  TANGGAL  25-10-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

9     

  TANGGAL  01-11-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10     

  TANGGAL  08-11-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

 



 

 
 

                                       STIE SWADAYA    

               Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya   

 Jl. Jatiwaringin Raya No. 16 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829   

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

MATA KULIAH :    

DOSEN  :    

PROGRAM STUDI :SI/AK..SI/MNJ    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

11     

  TANGGAL  15-11-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12     

  TANGGAL  22-11-2021 

      

  JAM  20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

13     

  TANGGAL  29-11-2021 

      

  JAM 20:00-21:40 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

14     

  TANGGAL  06-12-2021 

      

  JAM 20:00-21:40  

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

15     

  TANGGAL  13-12-2021 

      

  JAM 20:00-21:40  

16 

  UAS TANDA TANGAN   

 HARI  SENIN DOSEN KA.PRODI   

TANGGAL 20-12-2021   
  

  

JAM 20:00-21:40 

    

 



 

DAFTAR HADIR MAHASISWA SEMESTER GANJIL T.A 2021/2022 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
S1 MNJ 

AB 

Mata Kuliah   SK1073B EKONOMI MONETER DAN KEBIJAKAN FISKAL 

Program Studi/Kelas   S1 Manajemen (S1-MNJ (A)) 

NIDN/NIDK/NUP  Hasanuddin Dr. H. SE, M.S 

Hari/Jam/Ruang  Senin, 20:00-21:40 Ruangan : -212 

Tanggal  6 September 2021 

Semester  VIIA+B 

N

o 
No Induk Nama Mahasiswa 

Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

9/2

2 

10/

22 

11/

22 

12/

22 

1/2

2 

2/2

2 

3/2

2 

4/2

2 

5/2

2 

6/2

2 

7/2

2 

8/2

2 

9/2

2 

10/

22 

11/

22 

12/

22 

1  18520003   MIEKA APRILIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

2  18520020  EVANS IRANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

3  18520024  ANDYKA SYAHRUN ADHIEM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4  18520026  MUHAMMAD MARADEVA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

5  18520035   MEILINA PURWANINGSIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

6  18520041  ANNISA SEKAR PANGESTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

7  18520045  AHMAD BAGUS SATRIO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

8  18520078  NUUR NOVIATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9  18520082  LAILLA RAHMAHSARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

10  17520015  ERMA NURFATWA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

11  17520026  MUHAMMAD SOBIRIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

12  17520058  SRI DEFFIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

13  17520080  MUTIA MULIA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

14  17520096  NURLAELA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

15  17520097  APOLNIUS GEA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

16  17520105  DEVI SUSANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

17  18520002   AGUS PRAYITNO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

18  18520008  HABIE MAKSUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

19  18520010   RIFYAN ALI IMRON √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

20  18520011  RISKY INSAN SALAMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

21  18520015  FAISAL FAHREZZI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

22  18520017  SHANIA POPPY LUTHFIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

23  18520018  GAMELIA BELEN S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

24  18520021  AJENG DINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

25  18520022  MIFTANUROHMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

26  18520028  MUHAMMAD ALI MURTADHO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

27  18520031  SITI KOMARIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

28  18520039  NUKE EFRIANDA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

29  18520040  HERMANTO HASUGIAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

30  18520043  YULI YANTHI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

31  18520046  TIARA KAMILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

32  18520047  RICKY TRI SAPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

33  18520064  RESTU WISANGGA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

34  18520067  CANDA FIGA LAKSMANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

35  18520071  ANISA YULIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

36  18520077  ROSDIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

Nama Pengajar: 

 

 

Hasanuddin Dr. H. SE, M.S 

 

 



 

DAFTAR HADIR MAHASISWA SEMESTER GANJIL T.A 2021/2022 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
S1 MNJ 

AB 

Mata Kuliah   SK1073B EKONOMI MONETER DAN KEBIJAKAN FISKAL 

Program Studi/Kelas   S1 Manajemen (S1-MNJ (A)) 

NIDN/NIDK/NUP  Hasanuddin Dr. H. SE, M.S 

Hari/Jam/Ruang  Senin, 20:00-21:40 Ruangan : -212 

Tanggal  6 September 2021 

Semester  VIIA+B 

N

o 
No Induk Nama Mahasiswa 

Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

9/2

2 

10/

22 

11/

22 

12/

22 

1/2

2 

2/2

2 

3/2

2 

4/2

2 

5/2

2 

6/2

2 

7/2

2 

8/2

2 

9/2

2 

10/

22 

11/

22 

12/

22 

37  18520080  IKHWANUS SHOFA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

38  18520081  ALMIRA NOVIANI DEWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

39  18520086  SRI WAHYUNI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

40  18520090  WITRI DJAITUN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

41  18520094  KHAERUL UMAM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

42  18527020  LIZA LIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

                   

                   

                   

                   

                   

Nama Pengajar: 

 

Hasanuddin Dr. H. SE, M.S 

 

 

 



 

DAFTAR ABSEN UJIAN AKHIR SEMESTER REGULER  SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

UAS 
Mata Kuliah   SK1073B EKONOMI MONETER DAN KEBIJAKAN FISKAL 

Program Studi/Kelas   S1 Manajemen (S1-MNJ (A)/B) 

NIDN/NIDK/NUP  Hasanuddin Dr. H. SE, M.S 

Hari/Jam/Ruang  Senin, 20:00-21:40 Ruangan : -212 

Tanggal  6 September 2021 

Semester  VIIA+B 

No No Induk Nama Mahasiswa 
Nilai Tanda Tangan 

HDR MDR UTS UAS AGK HRF  

1  18520003   MIEKA APRILIA 100 80 77 80   1  

2  18520020  EVANS IRANTO 100 75 77 80    2 

3  18520024  ANDYKA SYAHRUN ADHIEM 100 77 77 80   3  

4  18520026  MUHAMMAD MARADEVA 100 80 77 80    4 

5  18520035   MEILINA PURWANINGSIH 100 80 77 80   5  

6  18520041  ANNISA SEKAR PANGESTI 100 80 77 80    6 

7  18520045  AHMAD BAGUS SATRIO 100 80 77 80   7  

8  18520078  NUUR NOVIATI 100 80 77 80    8 

9  18520082  LAILLA RAHMAHSARI 100 80 77 80   9  

10  17520015  ERMA NURFATWA 100 80 77 80    10 

11  17520026  MUHAMMAD SOBIRIN 100 80 77 80   11  

12  17520058  SRI DEFFIYANI 100 80 77 80    12 

13  17520080  MUTIA MULIA SARI 100 80 77 80   13  

14  17520096  NURLAELA 100 80 77 80    14 

15  17520097  APOLNIUS GEA 100 80 77 80   15  

16  17520105  DEVI SUSANA 100 80 77 80    16 

17  18520002   AGUS PRAYITNO 100 80 77 80   17  

18  18520008  HABIE MAKSUM 100 80 77 80    18 

19  18520010   RIFYAN ALI IMRON 100 80 77 80   19  

20  18520011  RISKY INSAN SALAMAH 100 80 77 80    20 

21  18520015  FAISAL FAHREZZI 100 80 77 80   21  

22  18520017  SHANIA POPPY LUTHFIYAH 100 80 77 80    22 

23  18520018  GAMELIA BELEN S 100 80 80 80   23  

24  18520021  AJENG DINDA 100 80 80 80    24 

25  18520022  MIFTANUROHMA 100 75 80 75   25  

26  18520028  MUHAMMAD ALI MURTADHO 100 75 80 80    26 

27  18520031  SITI KOMARIA 100 75 80 80   27  

28  18520039  NUKE EFRIANDA PUTRI 100 75 80 80    28 

29  18520040  HERMANTO HASUGIAN 100 75 80 80   29  

30  18520043  YULI YANTHI 100 75 80 80    30 

31  18520046  TIARA KAMILA 100 75 80 80   31  

32  18520047  RICKY TRI SAPUTRA 100 75 80 80    32 

33  18520064  RESTU WISANGGA 100 75 80 80   33  

34  18520067  CANDA FIGA LAKSMANA 100 75 80 80    34 

35  18520071  ANISA YULIYANTI 100 75 80 80   35  

36  18520077  ROSDIANA 100 75 80 80    36 
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Dosen Staff Pengajar 

 

 

Hasanuddin Dr. H. SE, M.S 

Keterangan : 

 

 

 



 

DAFTAR ABSEN UJIAN AKHIR SEMESTER REGULER  SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

UAS 
Mata Kuliah   SK1073B EKONOMI MONETER DAN KEBIJAKAN FISKAL 

Program Studi/Kelas   S1 Manajemen (S1-MNJ (A/B)) 

NIDN/NIDK/NUP  Hasanuddin Dr. H. SE, M.S 

Hari/Jam/Ruang  Senin, 20:00-21:40 Ruangan : -212 

Tanggal  6 September 2021 

Semester  VIIA+B 

No No Induk Nama Mahasiswa 
Nilai Tanda Tangan 

HDR MDR UTS UAS AGK HRF  

37  18520080  IKHWANUS SHOFA 100 80 75 80   1  

38  18520081  ALMIRA NOVIANI DEWI 100 80 75 80    2 

39  18520086  SRI WAHYUNI 100 80 75 80   3  

40  18520090  WITRI DJAITUN 100 80 75 80    4 

41  18520094  KHAERUL UMAM 100 80 75 80   5  

42  18527020  LIZA LIYAH 100 80 75 80    6 
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Dosen Staff Pengajar 

 

 

Hasanuddin Dr. H. SE, M.S 

Keterangan : 

 

 

 

 



 

UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
MATA KULIAH  : SK1073B EKONOMI MONETER DAN KEBIJAKAN FISKAL 

PROGRAM STUDI   : S1 Manajemen (S1-MNJ (A/B)) 

HARI / TANGGAL   : Senin, 20 Desember 2021 

WAKTU .    : 90 MENIT 

DOSEN   : Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

SIFAT UJIAN   : Closed Book 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Soal : 
 

1.  a . Jelaskan apa yang dimaksud dengan Inflasi dan Faktor-faktor apa saja yang 

menyebabkaninflasi! (bobot 20%) 

b. Inflasi mempunyai dampak positif terhadap perekonomian! Jelaskan inflasi yang seperti 

apa?(bobot 20%) 

2.      a.   Apa yang dimaksud dengan pengangguran? Sebut dan jelaskan macam 

pengangguran!(bobot 20%)b.   Bagaimana dampak pengangguran terhadap perekonomian suatu 

negara? Jelaskan!           (bobot  20%)  

3 .    a. Pemerintah melalui Bank Indonesia ingin menambah Jumlah Uang Beredar (JUB), 

Kebijakanapa yang harus diterapkan, dan bagaimana mekanisme kinerja kebijakan tersebut! 

(bobot 30%) 

b. Apa yang dimaksud dengan Kebijakan Fiskal? Bagaimana kebijakan Fiskal diterapkan 

dalamupaya mengatasi Inflasi dan Pengangguran? (bobot 30%) 

 

 

Selamat Mengerjakan 



 

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
MATA KULIAH  : SK1073B EKONOMI MONETER DAN KEBIJAKAN FISKAL 

PROGRAM STUDI   : S1 Manajemen (S1-MNJ (A/B)) 

HARI / TANGGAL   : Senin, 25 Oktober 2021 

WAKTU .    : 90 MENIT 

DOSEN   : Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

SIFAT UJIAN   : Closed Book 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Soal : 

 

 

1. Kebijakan moneter dilakukan oleh…  

2. Kebijakan pemerintah dengan cara menaikkan atau menurunkan suku bunga bank disebut 

dengan… 

3. Sebutkan salah satu tujuan kebijakan moneter!  

4. Sebutkan pengertian kebijakan fiskal!  

5. Sebutkan salah satu tujuan kebijakan fiskal! 

6. Sebutkan pengertian rasio cadangan wajib atau reserve requirement ratio! 

 

 

 

Selamat Mengerjakan 

 

  


